interprétations IFRS publiées par l’IASB (International Accounting Standards Board) et approuvées par
l’Union Européenne à la date de clôture.

   109

Les ajustements pro forma ont pour objectif d'éliminer les charges et produits comptabilisés en 2012 mais
pouvant être considérés comme non récurrents et venant donc fausser la comparabilité du compte de
résultat.

Si l’acquisition du sous-groupe MBtech avait été faite le 1er janvier 2012, le prix d’acquisition aurait pu
être différent du prix payé fin mars 2012. Ne disposant pas de données plus précises pour produire les
données financières pro forma, il a été considéré, par convention, que le prix d'achat du sous-groupe
MBtech payé en avril 2012 aurait été le même au 1er janvier 2012.

La trésorerie mobilisée pour financer l’opération a été prise en compte comme si elle avait été mobilisée
en début d’année, en constatant une charge d’intérêt relative à la période allant du 1er janvier au 31 mars
2012. L’impact de cette charge est constaté net d’impôt sur les sociétés.

Données pro forma

31 décembre 2012
consolidé

 Contribution du
sous-groupe

MBtech
1er trimestre

Ajustements
proformas

31 décembre 2012
proforma

827 286 97 699 -   924 985

62 984 3 042 -   66 026

62 821 3 042 -   65 863

60 623 3 042 -   63 665

(7 374) 45 (479) (7 807)

938 0 938

54 187 3 088 (479) 56 796

(12 838) (847) 132 (13 553)

41 349 2 241 (346) 43 243

(968) (688) (1 656)

40 381 1 553 (346) 41 588

En milliers d'euros

Chiffre d'affaires

COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET

RESULTAT OPERATIONNEL D'ACTIVITE

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT

RESULTAT OPERATIONNEL

Résultat net part du groupe

Autres produits et charges financiers

RESULTAT AVANT IMPOT
Charge d'impôt

RESULTAT NET CONSOLIDE
Part des minoritaires

Le passage du résultat net part du groupe consolidé au résultat net part du Groupe pro forma s’analyse de
la manière suivante :

Montants en milliers d'euros
Ajustements

proforma

Contribution du sous-groupe MBtech 1er trimestre 1 553

Frais financiers correspondant au financement du prix d'acquisition (479)